Processo Seletivo - Edital 03/2023
Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design

Resultado 2ª Fase

O Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design da UFC (PPGAU+D-UFC)
torna público o resultado da 2ª Fase do Processo Seletivo PPGAU+D, Edital 03/2023.

Horários de Arguição

 Linha 1: Planejamento Urbano e Direito à Cidade
Nº Candidato(a) Nota Situação

1. Stelme Girão de Souza 8,85 Classificado(a)

2. Léslie Tamboril Cordeiro 7,95 Classificado(a)

3. Ciro Férrer Herbster Albuquerque 7,9 Classificado(a)

4. Larissa de Fatima Ribeiro Mesquita 7,9 Classificado(a)

5. Beatriz Soares Villar Nogueira Paes 7,8 Classificado(a)

6. Joana Gabriela Campos Sousa Torres 6,05 Não Classificado(a)

7. Maria Suiane do Monte Lima 5,7 Não Classificado(a)

8. Roberto Esdras Mourão Lôbo Filho 5,05 Não Classificado(a)

Horários de Arguição
 Linha 2: História e Historiografia da Arquitetura, do Urbanismo e da Urbanização

Nº Candidato(a) Nota Situação

1. David Gregório da Paixão Leal 10 Classificado(a)

2. João Marcello Torquato Lima da Silva 9,5 Classificado(a)

3. Sara Silva Fonteles 8,5 Classificado(a)

4. Andrinne Carvalho Araújo 8,5 Classificado(a)

5. Gabriela Pinto Bezerra Uchoa 8,5 Classificado(a)

6. Liliana Uchoa Landim 8 Classificado(a)

7. Anna Flávia Guerreiro Correia 6 Não Classificado(a)

8. Lucas Nobre Guimarães 4,75 Não Classificado(a)

9. Thais Ribeiro da Silva Câmara Vieira 4,75 Não Classificado(a)

Horários de Arguição
 Linha 3: Modelagem e Design da Informação

Nº Candidato(a) Nota Situação

1. Fernanda Eduarda de Sousa Lima 9,8 Classificado(a)

2. Débora Pereira Costa Araújo 9,75 Classificado(a)

3. João Pedro Deodato Barreto 8,5 Classificado(a)

4. Isabela Mota Saraiva 7,8 Classificado(a)

5. Yara Lopes Gomes 7,7 Classificado(a)

6. Alline de Albuquerque Bezerra Moreira 7,65 Classificado(a)

7. Brenda Maria Macedo Mendes 7,05 Classificado(a)

8. Alice Teles de Araújo 5,2 Não Classificado(a)

9. João Victor do Nascimento Holanda 5 Não Classificado(a)

Fortaleza, 08 de junho de 2023

Comissão de Seleção PPGAU+D - UFC
Edital 03/2023